Diário Oficial Eletrônico
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

TERÇA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2025 Ano V, Edição 217/2025 — Pág. 1 de 2

Defensoria Pública do Estado do Amapá
Rua: Eliezer Levy, 1157 - Central, Macapá - AP, 68900-083
https://defensoria.ap.def.br/ | protocolo@defensoria.ap.def.br

PORTARIA - DPG Nº 1134, DE 24 DE
NOVEMBRO DE 2025.

Publiciza  a  absolvição  sumária  de  servidor
público em processo administrativo disciplinar,
nos termos da legislação vigente e nos autos do
respectivo procedimento administrativo.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO
DO AMAPÁ, usando das atribuições que lhe são
conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual
nº121,  de  31  de  dezembro  de  2019;

CONSIDERANDO  o  Processo  Eletrônico
n.º25.0.000008841-5;

CONSIDERANDO a Portaria n.º 950, de 24 de
setembro  de  2025,  que  instaurou  Processo
Administrativo  Disciplinar  para  apurar
responsabilidade  de  servidor  da  Defensoria
Pública  do  Estado  do  Amapá;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Absolver  sumariamente,  com  o
consequente  arquivamento  do  Processo
Administrativo  Disciplinar  instaurado  em
desfavor  do  servidor  D.H.G.  da  S.,  com
fundamento no art. 13, XI da LCE n.º 121/2019
c/c  art.  35,  VII,  art.44  da  Resolução  n.º
79/2022/CSDPEAP.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

(Assinado Eletronicamente)

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO

Defensor Público-Geral do Estado do
Amapá

Documento assinado eletronicamente por José
Rodrigues dos Santos Neto, Defensor Público-
Geral, em 25/11/2025, às 10:26:12, conforme art. 1º,
III, 'b', da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ap.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0169919 e o código CRC FDAE066C.

25.0.000008841-5 0169919v2

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
CONTRATOS E CONVÊNIOS – CLCC –

DPE/AP

PREGÃO ELETRÔNICO. N.º 014/2025 –
DPE/AP

PNCP N.º 90014/2025

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DO AMAPÁ, por meio da Coordenadoria
de Licitação, Contratos e Convênios e por

Diário Oficial Eletrônico
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

TERÇA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2025 Ano V, Edição 217/2025 — Pág. 2 de 2

Defensoria Pública do Estado do Amapá
Rua: Eliezer Levy, 1157 - Central, Macapá - AP, 68900-083
https://defensoria.ap.def.br/ | protocolo@defensoria.ap.def.br

intermédio de sua Agente de Contratação,
torna  público  aos  interessados  —  em
especial  aos  licitantes  que  adquiriram o
Edital do Pregão Eletrônico n.º 014/2025,
cujo objeto é o Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de
limpeza,  higienização,  conservação,
jardinagem,  copeiragem,  bem  como
agente de portaria e apoio administrativo,
incluindo  fornecimento  de  mão  de  obra
com  dedicação  exclusiva,  materiais,
máquinas,  equipamentos,  ferramentas,
insumos  e  utensílios  —  que  o  referido
certames está SUSPENSO.

A suspensão ocorre com a finalidade de
assegurar  o  integral  cumprimento  dos
prazos legais de publicidade previstos na
Lei nº 14.133/2021, especialmente quanto
à devida publicação no Portal Nacional de

Contratações Públicas – PNCP.

A nova data de abertura será divulgada
oportunamente  pelos  canais  oficiais  de
comunicação  da  Defensoria  Pública  do
Estado do Amapá, em conformidade com a
legislação vigente.

Macapá-AP, 25 de novembro de 2025.

MONICA PRISCILA LIMA PIRES
Agente de Contratação - CLCC/DPE/AP

PORTARIA N.º 017, DE 10 DE JANEIRO DE
2025.

Documento assinado eletronicamente por monica priscila lima pires,
Subcoordenadora, em 25/11/2025, às 13:00:21, conforme art. 1º, III,
'b', da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ap.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0170256 e o código CRC 95CD1BAD.

25.0.000008779-6 0170256v2